

## Nr 129.

Av herr **Svensson** i Krokstorp, *angående viss omläggning av det statliga stödet till fiskarbostäder m. m.*

Ur det under femte huvudtiteln anvisade reservationsanslaget till Bidrag till främjande av bostadsbyggande på landsbygden, som administreras av bostadsstyrelsen och länsbostadsnämnderna och vars användning regleras av kungörelsen nr 472/1939, kan utlämnas bidrag till iordningställande av fiskares bostäder, sjöbodas och båthus vid norrlandskusten samt Uppsala läns kust. Med åberopande av att de ifrågakommande bidragen beträffande fiskarbostäder — skärboningar etc. — inte tjänade något bostadspolitiskt ändamål utan i stället syftade till att främja fiskarens näringsutövning ifrågasattes i de båda likalydande motionerna I: 342 och II: 411 till 1953 års riksdag, att en omorganisation vore nödvändig för att få till stånd dels enhetliga regler över hela landet, dels en tillfredsställande samordning av de olika stödåtgärderna. I motionerna hemställdes om en skyndsamt utredning angående möjligheten att inordna denna bidragsverksamhet under lantbruksnämnderna.

Utskottet instämde i motionernas motivering och syftemål men erinrade om att departementschefen i proposition nr 128/1952 förutskickat, att en omläggning av det statliga stödet till fiskarbostäder m. m. skulle företagas fr. o. m. den 1 juli 1953, samt framhållit, att det inte syntes fullt klarlagt, hur en omläggning av verksamheten lämpligen borde verkställas. Sedermera hade det visat sig erforderligt med ytterligare utredning i frågan, varför utskottet fann det lämpligt att bidragsgivningen skulle fortgå på oförändrade villkor under budgetåret 1953/54.

Den vikt, som denna bidragsgivning får anses ha, gör det enligt min mening angeläget att den av departementschefen i proposition nr 128/1952 förutsatta omläggningen av verksamheten snarast kommer till stånd. Att bidrag till sjöbodas och båthus utgör ett mycket viktigt behov beror, förutom på att dessa byggnader över lag är ålderdomliga och mindre väl bibehållna, på de speciella nybyggnadsbehov, som blivit följderna av den fortgående landhöjningen. Dessa nybyggnadsbehov ställer så stora krav på kapital att kollektiva åtgärder torde kunna övervägas. Härvid kommer man emellertid in på näringspolitiska frågor, som i stort sett är främmande för bostadsorganisationen, vilket utgör ytterligare skäl för bidragsverksamhetens omorganisation.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en skyndsamt utredning angående omorganisationen av bidragsverksamheten till fiskarbostäder m. m. samt sådan ändring av kungörelsen nr 472/1939 att densamma blir tillämplig för hela landet och att bidrag även kan erhållas för anordnande av enklare båtbygggar och därmed jämförliga anordningar.

Stockholm den 26 januari 1954.

**Sven Svensson**  
i Krokstorp.